PAGE
2

Совет депутатов Константиновского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

14.10.2021                                      с. Константиновка
        № 40-121
О внесении изменений в Порядок принятия решения о применении к депутату Совета депутатов Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, главе Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 12 октября 2020 г. № 28-85

На основании заключения  Правового департамента Губернатора Хабаровского края от 09 июля 2021 г. № 660, в целях обеспечения соответствия правового акта требованиям ясности и определённости правовой нормы, а также в соответствии с требованиями к юридико-техническому оформлению правовых актов,  Совет депутатов Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату Совета депутатов Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, главе Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", утверждённый решением Совета депутатов Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 12 октября 2020 г. № 28-85 следующие изменения:

1) в пунктах 2, 3 Решения после слов  «Константиновского сельского поселения» дополнить словами «Николаевского муниципального района Хабаровского края»;

2) в разделе 1 Порядка:

а) в пункте 1.1 слова «(далее -Устав)» исключить;
б) в пункте 1.2 слова «(далее также – сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера)» исключить;
3) пункт 2.2. раздела 2 Порядка дополнить словами « «(далее – информация о недостоверных или неполных сведениях)»;
4) в разделе 4 Порядка:
а) в пункте 4.1:

- слова «доклада Комиссии» заменить словом «доклада»;
- после слов «вопрос о» дополнить словами «принятии решения о»;

б) в пункте 4.3:
- после слов «каждого депутата» дополнить словами «Совета депутатов»;

- после слов «вопрос о» дополнить словами «принятии решения о»;
- дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение о применении меры ответственности к лицу, замещающему муниципальную должность, принимается не позднее окончания срока, указанного в пункте 4.1 настоящего раздела.».

2. Опубликовать настоящее решение в "Сборнике нормативно-правовых актов Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края".

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края Дубоделову Н.Н.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета

депутатов Константиновского

сельского поселения                                                                               Н.Н. Дубоделова

Глава Константиновского

сельского поселения                                                                               Л. Н. Негода